
             
          

UCHWAŁA Nr XV.93.2015 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok 
 
                    Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445), art. 211, art.212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 
214, art. 235 ust. 1, 2, 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1 lit. a, b, pkt 2, 3 i 4, ust. 4 pkt 1, art. 
237 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jedn. Dz. 
U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz uchwały Nr III.19.2014 Rady Powiatu Zielonogórskiego z 
dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2015 r., 
uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  176.072 zł 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – 200 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 0760 wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności – 62.000 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości – 60.700 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 2.200 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział  75020 Starostwa powiatowe 
§ 0690 wpływy z różnych opłat – 6.000 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział  75020 Starostwa powiatowe 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 20.000 
 
 
 
 
 



Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
§ 2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
– 500 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział  75814 Różne rozliczenia finansowe 
§ 0920 pozostałe odsetki – 10.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 0690 wpływy z różnych opłat – 3 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – 300 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 0830 wpływy z usług – 300 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 0840 wpływy ze sprzedaży wyrobów – 545 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 4.522 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział  85203 Ośrodki wsparcia 
§ 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – 433 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 3.279 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85395 Pozostała działalność 
§ 2440 dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych – 930 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85410 Internaty i bursy szkolne 
§ 0690 wpływy z różnych opłat – 660 
 
 
 



 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 
§ 0830 wpływy z usług – 3.500 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę  924.929,85 zł 
 
Dział 020 Leśnictwo 
Rozdział  02001 Gospodarka leśna 
§ 2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych – 35.682 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział  60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 91.211 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział  60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6430 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych powiatu – 604.186 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – 1.394 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – 118.000 
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 
§ 0420 wpływy z opłaty komunikacyjnej – 40.700 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 2110 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
– 0,61 
 
 
 
 
 



Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80111 Gimnazja specjalne 
§ 2110 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
– 0,24 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80130 Szkoły zawodowe 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 1 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
§ 0690 wpływy z różnych opłat – 8.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 0830 wpływy z usług – 7.700 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 2.000 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
§ 0690 wpływy z różnych opłat – 16.055 
 
 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 127.289 zł 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 4260 zakup energii – 11 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 500 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 4.150 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 560 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80111 Gimnazja specjalne 
§ 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – 1.400 
 
 



Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80111 Gimnazja specjalne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 1.120 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80120 Licea ogólnokształcące 
§ 4110 składki na ubezpieczenie społeczne – 19.170 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80120 Licea ogólnokształcące 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 1.863 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80130 Szkoły zawodowe 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 39.866 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80130 Szkoły zawodowe 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 3.734 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 302 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 1.654 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 135 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 6.969 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział  85202 Domy pomocy społecznej 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 200 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział  85202 Domy pomocy społecznej 
§ 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – 5.200 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział  85203 Ośrodki wsparcia 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 433 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 2.741 
 



Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 471 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 67 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85395 Pozostała działalność 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 777 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85395 Pozostała działalność 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 134 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85395 Pozostała działalność  
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 19 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85333 Powiatowe urzędy pracy 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 6 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
§ 4430 różne opłaty i składki – 14.551 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 980 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 20 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85410 Internaty i bursy szkolne 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 100 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85410 Internaty i bursy szkolne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 1.026 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85410 Internaty i bursy szkolne 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 100 
 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85410 Internaty i bursy szkolne 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 660 



 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 3.500 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 2.200 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 
§ 4430 różne opłaty i składki – 10.670 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
§ 6220 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych – 2.000 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę  876.146,85 zł  
 
Dział 020 Leśnictwo 
Rozdział  02001 Gospodarka leśna 
§ 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 35.682 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział  60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 695.397 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział  75020 Starostwa powiatowe 
§ 4430 różne opłaty i składki – 25.221 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 2.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 0,61 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80111 Gimnazja specjalne 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 0,24 
 
 
 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80130 Szkoły zawodowe 



§ 2320 dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – 400 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80130 Szkoły zawodowe 
§ 4260 zakup energii – 10 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
§ 4220 zakup środków żywności – 8.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział  80195 Pozostała działalność 
§ 4220 zakup środków żywności – 9.000 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział  85202 Domy pomocy społecznej 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 5.200 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział  85204 Rodziny zastępcze 
§ 3110 świadczenia społeczne – 55.780 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział  85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji kryzysowej 
§ 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom – 20.000 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85333 Powiatowe urzędy pracy 
§ 4219 zakup materiałów i wyposażenia – 6 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 1.395 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
§ 4220 zakup środków żywności – 16.055 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
§ 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – 2.000 
 
 
 
 
 
 
 § 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr III.19.2014 z dnia 30 grudnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2015 rok, 



otrzymuje nowe brzmienie, jak w Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 § 4. Tabela Nr 1a do uchwały budżetowej Nr III.19.2014 z dnia 30 grudnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2015 rok, 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 § 5. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr III.19.2014 z dnia 30 grudnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2015 rok, 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 § 6. Tabela Nr 2b do uchwały budżetowej Nr III.19.2014 z dnia 30 grudnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2015 rok, 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
 § 7. Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej Nr III.19.2014 z dnia 30 grudnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2015 rok, 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały. 
  
 § 8. Tabela Nr 5 do uchwały budżetowej Nr III.19.2014 z dnia 30 grudnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2015 rok, 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 9. § 10 pkt 1, uchwały budżetowej Nr III.19.2014 z dnia 30 grudnia 2014 roku w 

sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2015 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie: 
 

1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
6.653.783,20 zł, jak w tabeli Nr 1a i 2b do uchwały budżetowej, 

 
 

 
  § 10. Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 
 
 

DOCHODY           WYDATKI 
71.899.028,20        70.699.028,20 
 
                                               NADWYŻKA                                   
                                                1.200.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
 
 
 
 
                                                   Przewodniczący Rady Powiatu  Zielonogórskiego 
 
                                                                          Edwin Łazicki   
 


